

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребёнка – детский сад № 45 "Добринка"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	54	54	0	52	2	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	70	70	0	68	2	0	0	0	0
из них женщин	61	61	0	59	2	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

[illegible]

42-5А	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-5-1А (42-5А)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-5-2А (42-5А)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-5-3А (42-5А)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-5-4А (42-5А)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-5-5А (42-5А)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-5-6А (42-5А)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-5-7А (42-5А)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-5-8А (42-5А)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-5-9А (42-5А)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-5-10А (42-5А)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-5-11А (42-5А)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-6А (42-5А)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-7	Воспитатель (английский язык)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
951-19	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
951-20	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
951-21	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-9	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-8А	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-10А (42-8А)	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
951-25А (42-8А)	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-11А	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
951-27А (42-11А)	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	УВП																						
42-12А	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-12-1А (42-12А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-12-2А (42-12А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-12-3А	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(42-12A)																							
42-13	Младший воспитатель (ясельная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-14A	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-14-1A (42-14A)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-14-2A (42-14A)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-14-3A (42-14A)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-14-4A (42-14A)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-14-5A (42-14A)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-15	Помощник воспитателя (ясли)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Обслуживающий персонал																						
42-16	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-17A	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
951-42A (42-17A)	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-18A	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
951-44A (42-18A)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-19A	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
951-46A (42-19A)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
951-47A (42-19A)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-20	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-21	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-22	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-23	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-24	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-25A	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
951-54A (42-25A)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 19.10.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда



Заведующий

(должность)

Морозова

(подпись)

Морозова Елена Александровна

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по УВР

(должность)

Касухина

(подпись)

Касухина Наталья Анатольевна

(Ф.И.О.)

12.11.2021

(дата)

Заместитель заведующего по ХЧ

(должность)

Сергеев

(подпись)

Сергеев Михаил Николаевич

(Ф.И.О.)

12.11.2021

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4639

(№ в реестре экспертов)

Петракова

(подпись)

Петракова Ксения Андреевна

(Ф.И.О.)

19.10.2021

(дата)

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Подольский региональный учебно-методический центр»; Регистрационный номер - 578 от 25.02.2019 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.210083	Дата получения 25.11.2014	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 951-3Э 19.10.2021
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,

приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 137а/ос от 21.09.2021

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребёнка – детский сад № 45 "Добринка"; Адрес: 432073, г. Ульяновск, ул. Самарская, д.19

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 951 от 23.09.2021

привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Подольский региональный учебно-методический центр»; 142100, Московская область, г. Подольск, ул. Февральская, д. 57, стр. 1, пом. 5.; Регистрационный номер - 578 от 25.02.2019

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Петракова Ксения Андреевна (№ в реестре: 4639)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 54

3.2. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 29

3.3. Количество рабочих, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 25

Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

42-1. Заведующий детским садом (1 чел.);

42-2. Заместитель заведующего по учебно-воспитательной работе (1 чел.);

42-5А. Воспитатель детского сада (2 чел.);

42-5-1А (42-5А). Воспитатель детского сада (2 чел.);

42-5-2А (42-5А). Воспитатель детского сада (2 чел.);

42-5-3А (42-5А). Воспитатель детского сада (2 чел.);

42-5-4А (42-5А). Воспитатель детского сада (2 чел.);

42-5-5А (42-5А). Воспитатель детского сада (2 чел.);

42-5-6А (42-5А). Воспитатель детского сада (2 чел.);

42-5-7А (42-5А). Воспитатель детского сада (2 чел.);

42-5-8А (42-5А). Воспитатель детского сада (2 чел.);

42-5-9А (42-5А). Воспитатель детского сада (2 чел.);

42-5-10А (42-5А). Воспитатель детского сада (2 чел.);

42-5-11А (42-5А). Воспитатель детского сада (2 чел.);

42-6А (42-5А). Воспитатель детского сада (2 чел.);

42-7. Воспитатель (английский язык) (1 чел.);

951-19. Старший воспитатель (1 чел.);

951-20. Педагог-психолог (1 чел.);

42-8А. Музыкальный руководитель (1 чел.);

42-10А (42-8А). Музыкальный руководитель (1 чел.);

951-25А (42-8А). Музыкальный руководитель (1 чел.);

42-11А. Учитель-логопед (1 чел.);

951-27А (42-11А). Учитель-логопед (1 чел.);

42-13. Младший воспитатель (ясельная) (1 чел.);

42-15. Помощник воспитателя (ясли) (1 чел.);

3.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 52

3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 2

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Тяжесть трудового процесса	2

3.7. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 29

3.7.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

42-3. Заместитель заведующего по хозяйственной работе (1 чел.);

42-4. Главный бухгалтер (1 чел.);

951-21. Методист (1 чел.);

42-16. Бухгалтер (1 чел.);

42-17А. Делопроизводитель (1 чел.);

951-42А (42-17А). Делопроизводитель (1 чел.);

42-20. Кастелянша (1 чел.);

42-21. Сторож (3 чел.);

42-24. Вахтер (2 чел.);

3.7.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

42-9. Инструктор по физической культуре (1 чел.);

42-12А. Младший воспитатель (1 чел.);

42-12-1А (42-12А). Младший воспитатель (1 чел.);

42-12-2А (42-12А). Младший воспитатель (1 чел.);

42-12-3А (42-12А). Младший воспитатель (1 чел.);

42-14А. Помощник воспитателя (1 чел.);

42-14-1А (42-14А). Помощник воспитателя (1 чел.);

42-14-2А (42-14А). Помощник воспитателя (1 чел.);

42-14-3А (42-14А). Помощник воспитателя (1 чел.);

42-14-4А (42-14А). Помощник воспитателя (1 чел.);

42-14-5А (42-14А). Помощник воспитателя (1 чел.);

42-18А. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

951-44А (42-18А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);

42-19А. Дворник (1 чел.);

951-46А (42-19А). Дворник (1 чел.);

951-47А (42-19А). Дворник (1 чел.);

42-22. Слесарь-сантехник (1 чел.);

42-23. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (1 чел.);
42-25А. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
951-54А (42-25А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.).

3.8. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

42-1. Заведующий детским садом (1 чел.);
42-2. Заместитель заведующего по учебно-воспитательной работе (1 чел.);
42-5А. Воспитатель детского сада (2 чел.);
42-5-1А (42-5А). Воспитатель детского сада (2 чел.);
42-5-2А (42-5А). Воспитатель детского сада (2 чел.);
42-5-3А (42-5А). Воспитатель детского сада (2 чел.);
42-5-4А (42-5А). Воспитатель детского сада (2 чел.);
42-5-5А (42-5А). Воспитатель детского сада (2 чел.);
42-5-6А (42-5А). Воспитатель детского сада (2 чел.);
42-5-7А (42-5А). Воспитатель детского сада (2 чел.);
42-5-8А (42-5А). Воспитатель детского сада (2 чел.);
42-5-9А (42-5А). Воспитатель детского сада (2 чел.);
42-5-10А (42-5А). Воспитатель детского сада (2 чел.);
42-5-11А (42-5А). Воспитатель детского сада (2 чел.);
42-6А (42-5А). Воспитатель детского сада (2 чел.);
42-7. Воспитатель (английский язык) (1 чел.);
951-19. Старший воспитатель (1 чел.);
951-20. Педагог-психолог (1 чел.);
42-8А. Музыкальный руководитель (1 чел.);
42-10А (42-8А). Музыкальный руководитель (1 чел.);
951-25А (42-8А). Музыкальный руководитель (1 чел.);
42-11А. Учитель-логопед (1 чел.);
951-27А (42-11А). Учитель-логопед (1 чел.);
42-13. Младший воспитатель (ясельная) (1 чел.);
42-15. Помощник воспитателя (ясли) (1 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВППФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 2 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4639
(№ в реестре
экспертов)

Эксперт по СОУТ
(должность)

(подпись)

Петракова Ксения Андреевна
(Ф.И.О.)